
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castell'Alfero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata uni-
camente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                           Copia Albo 
 

 
 

 

 
COMUNE DI CASTELL’ ALFERO 

PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DELIBERA N. 76/2022 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO :  Nomina RUP. PNRR - REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO. 
Progetto selezionato nell'ambito dell'avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 di-
cembre 2021, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenzia-
mento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia", finanziato dall'Unione europea - 
Next Generation EU.  CUP FONDI PNRR: E55E22000090006 
  
                                                                      
L’anno duemilaventidue  addì dodici del mese di dicembre 12/12/2022 alle ore 18:00 
presso la solita sala delle riunioni 
 

N. COGNOME E NOME PRES 

1 AMERIO Elisa - Sindaco  Sì 

2 FEA Marco Domenico - Vice Sindaco Sì 

3 COMINATO Andrea - Assessore Sì 

                                                                       TOTALE PRESENTI 3 

TOTALE ASSENTI 0 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Sig.  Dott. VINCENZO CARAFA  – SEGRETARIO 
COMUNALE 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castell'Alfero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata uni-
camente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la  Signora AMERIO Elisa  nella sua quali-
tà di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castell'Alfero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata uni-
camente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione risulta essere beneficiaria di un contributo di € 

1.760.000,00, CUP E55E22000090006, destinato alla realizzazione di un nuovo asilo nido e che pertanto, do-

po la sottoscrizione dell’accordo di concessione, occorre procedere alla nomina del RUP e alla richiesta di 
erogazione dell’anticipo, giusto quanto segnalato con nota ministeriale n. 0104503 del 09/12/2022; 

 
VISTI i seguenti:  
 

a) Parere di regolarità tecnica: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica del presente 
atto.  
Lì, 12/12/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

F.to VITO ANDREA COLUCCI 

 

b) Parere di regolarità contabile: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legi-

slativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 

attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente.  

Lì, 12/12/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      

F.to  D.ssa Giuseppina Scalco 

 

 
RICHIAMATO il D. L.vo n. 267/2000; 
 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 2016 e s.m.i.; 

 
CON VOTI tutti unanimi espressi e controllati nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la narrativa quale parte sostanziale e integrante del presente provvedimento; 

 

2. di nominare, per il progetto evidenziato nel titolo, quale Responsabile Unico del Procedimento – RUP 
- il dipendente di ruolo geom. Vito Andrea Colucci, nato a Brindisi Montagna il 15/06/1960, codice fi-

scale CLCVND60H15B181Q, responsabile del servizio tecnico di questo Comune. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Successivamente, con votazione unanime, espressa e controllata nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, com-
ma 4, del D.L.vo n. 267/2000. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castell'Alfero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata uni-
camente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castell'Alfero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata uni-
camente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

IL  PRESIDENTE 
F.to AMERIO Elisa 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 
  
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione sul sito web del Comune, accessibile al pubblico , il giorno 30/12/2022 e per giorni 
15 consecutivi ai sensi  dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n°69 e contro di essa non 
sono pervenute opposizioni. 
Lì, 30/12/2022 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 
 
 

Questa deliberazione non soggetta al controllo di legittimità è  divenuta  esecutiva  ai sensi  

dell’art. 134,  comma  4  del D. L.vo n. 267/2000  il giorno    12-dic-2022 

per immediata  esecutività  conferitale  -  undicesimo giorno  dall’avvenuta  pubblicazione 

sul sito web istituzionale. 

 

Addì, 12-dic-2022 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 

 


